



Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito

HOMOLOGAO

HOMOLOGO os procedimentos do Prego Presencial n 29/18, Processo n 063/18, para aquisio de materiais de limpeza para atendimento de diversos setores da Administrao Municipal, com fornecimento parcelado, como tambm, os atos do pregoeiro designado que adjudicou o objeto do certame s empresas abaixo relacionadas:

Item	Descrio do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
FERNANDO PALMIERI & CIA LTDA					
4	ALCOOL 92,8% Marca: TUPI	FR	3481	3,67102	12.778,82062
9	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/ 100 UNIDADES Marca: COPAZA	PCT	7430	2,29706	17.067,1558
10	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 100 UNIDADES Marca: COPAZA	PCT	5945	1,21753	7.238,21585
13	DETERGENTE EM PO C/ 1 KG Marca: TRIEX	PCT	1750	3,69	6.457,50
24	INSETICIDA AEROSOL DOMESTICO - 300 ML Marca: SBP	FR	1029	7,95486	8.185,55094
45	SABONETE 90 GRAMAS Marca: REXONA	UN	2830	0,84707	2.397,2081
57	CREME DENTAL 90 GRAMAS Marca: ORAL B	UN	712	1,28	911,36
73	CREME DENTAL - 90 GRAMAS Marca: ORAL B	TUB	200	1,28	256,00
	Total do Proponente				55.291,81
GIMENES E PAVAN LTDA ME					
Item	Descrio do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
2	AGUA SANITARIA - 1 LT	FRS	6399	1,15	7.358,85
6	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	FRS	1403	2,26902	3.183,43506
8	CERA LIQUIDA INCOLOR C/PLASTIFICANTE 750 ML	FRS	3668	2,8224	10.352,5632
14	DETERGENTE LIQUIDO - 500 ML	FR	3548	1,2352	4.382,4896
19	FIBRA DE LIMPEZA P/ SERVICO PESADO C/ 5 UNIDADES	PCT	938	6,713	6.296,794
23	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1224	0,53	648,72
32	PA PARA LIXO EM METAL	UN	299	2,39	714,61
33	PALHA DE ACO 25 GRS	PCT	695	0,80	556,00
37	PAPEL HIGIENICO C/ 4 ROLOS	PCT	17530	1,69	29.625,70
40	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID	PCT	728	0,80	582,40
55	VASSOURA DE PELO	UN	659	4,12	2.715,08
	Total do Proponente				66.416,64
H.D.C COMERCIAL LTDA-ME					
Item	Descrio do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
1	ACENDEDOR COM 10 CX Marca: BILLA	MCS	532	2,00	1.064,00
12	DESODORIZADOR AMBIENTAL Marca: ULTRA	UN	1145	5,38362	6.164,2449
20	FILTRO DE PAPEL PARA CAF N 103 Marca: FILTRA BEM	CX	1895	2,01684	3.821,9118
25	LA DE ACO C/ 8 UN Marca: LIMPANO	PCT	2230	1,00842	2.248,7766
27	LIMPA VIDRO Marca: TRIEX	UN	400	1,70	680,00
29	LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMPA EM PLSTICO RGIDO Marca: ARQUIPLAST	UN	90	95,00	8.550,00
34	PANO DE LIMPEZA Marca: CCA	UN	1927	2,24945	4.334,69015
35	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO ROLO DE 300 METROS Marca: LIVE CLEAN	ROL	166	80,00	13.280,00
39	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 DOBRAS C/ 2000 FOLHAS Marca: NOVO PAPEL	CX	1290	18,2476	23.539,404
46	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO - 5 LITROS Marca: SEVENGEL	GAL	808	31,00	25.048,00
54	VASSOURA DE NYLON Marca: SILVA	UN	775	3,822	2.962,05
58	DISCO PRETO PARA LIMPEZA Marca: BETHANIM	UN	95	18,00	1.710,00
68	FOSFORO ACENDEDOR Marca: BILLA	UN	10	1,9306	19,306
75	ACENDEDOR MACO Marca: BILLA	UN	50	1,9306	96,53
	Total do Proponente				93.518,91
ABBOUD & SAIA ABBOD LTDA					
Item	Descrio do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
43	SABAO EM BARRA C/ 5 UNIDADES Marca: MINUANO	PCT	1457	4,78709	6.974,79013



Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 - Centro - Guará Estado de São Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

50	SACO DE LIXO LEITOSO (40L) C/ 100 UNIDADES Marca: DU LIXO	PCT	1159	18,00	20.862,00
63	SACO DE AMOSTRA PARA ALIMENTOS Marca: EBEG	UN	48000	0,15	7.200,00
Total do Proponente					35.036,79
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
51	SACO DE LIXO P6 100 L C/ 100 UNIDADES Marca: KID LIXO	PCT	1116	31,01132	34.608,63312
62	SACO DE LIXO P6 200L C/ 100 UNIDADES Marca: KID LIXO	PCT	869	36,76828	31.951,63532
Total do Proponente					66.560,27
CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	ALCOOL EM GEL 70% C 1 LITRO Marca: CICLOFARMA	FRS	2150	5,733	12.325,95
7	BALDE PARA LIMPEZA - 20 L Marca: ARQPLAST	UN	336	5,29	1.777,44
16	ESCOVA P/ VASO SANITARIO Marca: DUPLAS	UN	417	1,49	621,33
17	ESCOVA PARA LIMPEZA Marca: DSR	UN	484	1,44	696,96
18	ESPONJA PARA LIMPEZA Marca: WISH	UN	3425	0,35973	1.232,07525
21	FLANELA (UNIDADE) Marca: RAINHA	UN	1306	0,61	796,66
26	LIMPA ALUMINIO - 500 ML Marca: TRIEX	FR	1770	1,07918	1.910,1486
28	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - 500 ML Marca: MIL	FR	3402	1,16	3.946,32
36	PAPEL ALUMINIO 45 CM X 7,5 M Marca: WYDA	ROL	634	3,17892	2.015,43528
38	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS Marca: SULLEG	PCT	1570	2,4471	3.841,947
41	RODO DE BORRACHA 40 CM Marca: SILVA	UN	621	2,25	1.397,25
42	RODO DE BORRACHA 60 CM Marca: SILVA	UN	696	3,21	2.234,16
44	SABÃO EM PASTA PARA BRILHO - 500 GR Marca: BRILHO TOTAL	UN	1506	2,20	3.313,20
52	SANITIZANTE EM PÓ Marca: SANIT VEG	FR	207	12,49	2.585,43
53	SAPONACEO EM PO C/ 300 GRS. Marca: PERFECT CLEAN	TUB	904	1,49	1.346,96
56	VASSOURA PIACAVA N. 6 Marca: SILVA	UN	681	7,007	4.771,767
59	ESPONJA PARA BANHO Marca: FRESH BANHO	UN	790	0,97	766,30
60	IMPERMEABILIZANTE C/ 5 LITROS Marca: QUIMIART METAL BRILHO	FRS	329	42,69	14.045,01
61	LIMPA PEDRA - GALÃO COM 5 LITROS Marca: AYLAGE	GAL	305	8,91	2.717,55
66	QUEROSENE PARA LIMPEZA C/ 900 ML Marca: SULPETROLEO	LTA	310	7,742	2.400,02
67	FILME PLÁSTICO PARA ALIMENTOS Marca: WYDA	PCT	10	27,00	270,00
69	BALDE PARA LIMPEZA - 10 L Marca: ARQPLAST	UN	10	2,63	26,30
70	LUVA PARA LIMPEZA - TAM. M Marca: VOLK	PAR	30	1,86	55,80
71	BUCHA P/ BANHO Marca: FRESH BANHO	UN	200	0,97	194,00
72	BUCHA DUPLA FACE Marca: WISH	UN	200	0,35	70,00
74	ESCOVA DE LAVAR ROUPA Marca: DSR	FRS	100	1,44	144,00
76	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL 100G/169ML Marca: SUAVE	UN	150	6,60	990,00
77	ABSORVENTE INTIMO C/ ABAS C/ 8 UNID. Marca: CLIN OFF	PCT	150	1,73	259,50
Total do Proponente					66.751,51
MARIO JOSE PONTIN CORREIA - ME					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁLCOOL 70% Marca: SAFRA	FR	1970	3,822	7.529,34
47	SACO DE LIXO 15 L PACOTE COM 20 UND Marca: DU LIXO	PCT	1550	1,56	2.418,00
48	SACO DE LIXO 30 L C/ 10 UNIDADES Marca: DU LIXO	PCT	1930	1,75	3.377,50
49	SACO DE LIXO 50 L C/ 10 UNIDADES Marca: DU LIXO	PCT	1874	1,95	3.654,30
64	SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA PARA ALIMENTOS Marca: EBEG	KG	300	12,90	3.870,00
65	SACO PLASTICO PARA ALIMENTO Marca: EBEG	KG	330	12,90	4.257,00
Total do Proponente					25.106,14
ECOLOGY PAPER LTDA.ME					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	DESINFETANTE 2 LT Marca: BIOKRIS	FRS	4540	2,2148	10.055,192
15	DETERGENTE LIQUIDO 5 LITROS Marca: LIMPOL	FRS	2068	13,10946	27.110,36328
22	FLOTADOR MULTIUSO - 5 LITROS Marca: SKY	FR	539	10,01429	5.397,70231
31	OLEO DE EUCALIPTO 100 ML Marca: COBRAX	FR	1175	2,00	2.350,00
78	CONDICIONADOR 2 LT Marca: FOLHA NATIVA	UN	150	12,14	1.821,00
79	SHAMPOO 2 LT Marca: FOLHA NATIVA	UN	150	10,74	1.611,00
Total do Proponente					48.345,26



Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

e demais condies oferecidas em sua proposta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAR, em 27 de junho de 2018.

VINICIUS MAGNO FILGUEIRA
Prefeito Municipal em exerccio